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HR-User-Group am 26.05.2004

1. Begrüßung durch Gabriele Keiff, GEDOPLAN

2. Firmenportrait Stadtwerke Bielefeld durch Manfred Kirsch

3. Vortrag SAP Archive Link – Elektronische Personalakte durch Oliver Horbert, Begis Ascon

4. Vorstellung des Produktflyers zu PATT – Personaldaten-Anonymisierungs- und Test-Tool durch Peter Klimke, GEDOPLAN

5. Ausblick, Termine und Planung, Diskussion

Zu 1.) Begrüßung

Teilnehmerliste

	 
	Name
	Vorname
	Firma
	eMail

	1.
	Adasiak
	Eva
	Hettich Management Service
	eva.adasiak@de.hettich.com

	2.
	Bernstein
	Ulrich
	NORD/IT
	ulrich.bernstein@nordlb-it.de

	3.
	Bollhöfer
	Nina
	BEGIS HCT
	n.bollhoefer@begis-hct.com

	4.
	Ellermann
	Dirk
	Benteler Automobiltechnik
	dirk.ellermann@benteler.de

	5.
	Hagenbrock
	Roswitha
	Siemens Business Services
	roswitha.hagenbrock@siemens.com

	6.
	Hofmann
	Peter
	VBG
	p.hofmann@sulo.de

	7.
	Horbert
	O.
	BEGIS ASCON
	o.horbert@begis-ascon.com

	8.
	Kasper
	Klaus
	Melitta Haushaltsprodukte
	kap@mh.melitta.de

	9.
	Keiff
	Gabriele
	GEDOPLAN
	gk@gedoplan.de

	10.
	Kirsch
	Manfred
	Stadtwerke Bielefeld
	manfred.kirsch@stadtwerke-bielefeld.de

	11.
	Kleinert
	Michael
	Continental
	michael.kleinert@conti.de

	12.
	Klimke
	Peter
	GEDOPLAN
	pk@gedoplan.de

	13.
	Maibom
	Rüdiger
	NORD/IT
	ruediger.maibom@nordlb-it.de

	14.
	Pfau
	Dirk
	Hettich Management Service
	dirk.pfau@de.hettich.com

	15.
	Rüdiger
	Jens W.
	JOWAT
	j.w.ruediger@jowat.de

	16.
	Schirmer
	Dirk
	VBG
	d.schirmer@sulo.de

	17.
	Stegmann
	Heike
	Tönsmeier Dienstleistung
	stegmann@toensmeier.de

	18.
	Weckesser
	Udo
	Tönsmeier Dienstleistung
	we@toensmeier.de


Zu 2.) Firmenportrait Stadtwerke Bielefeld

Herr Kirsch stellt die Stadtwerke Bielefeld und ihren HR-Bereich vor. Die Präsentation ist abrufbar.

Zu 3.) Vortrag SAP Archive Link – Elektronische Personalakte
Herr Horbert, Begis Ascon, hält einen anschaulichen Vortrag über die elektronische Personalakte, Archivierung und Dokumentenmanagement von SAP. Die Präsentation ist abrufbar. Der Vortrag wird durch eine Live-Demo ergänzt.

Zu 4.) Produkt PATT – Personaldaten-Anonymisierungs- und Test-Tool
Herr Klimke, GEDOPLAN, berichtet kurz über die Eigenentwicklung dieses Tools, das von GEDOPLAN kostengünstig erworben werden kann. Es ist schon bei mehreren Firmen erfolgreich im Einsatz.

Zu 5.) Ausblick, Termine und Planung, Diskussion

Die nächste HR-User-Group findet am 08. September 2004 bei GEDOPLAN statt.

Herr Kleinert wird die Continental AG vorstellen.

Frau Stegmann, Tönsmeier Dienstleistung, wird das Thema Reisekosten aus der Praxis beleuchten. Frau Bollmeier, BEGIS HCT, ergänzt dieses Thema aus der Beratersicht. Der Themenwunsch kam insbesondere von Hettich.

Für den Folgetermin der HR-User-Group, vermutlich im November 2004, haben sich die beiden Herren von der VBG, Sulo-Gruppe, bereit gefunden, Ihre Unternehmensgruppe vorzustellen.

Als weitere Wunschfachthemen wurden genannt:

· Tipps und Tricks

· ESS (Wunsch von Benteler)

· ERA (könnte von SBS präsentiert werden)

· Benchmarking

G. Keiff, 02.06.2004
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